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2. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

„On jest moim Synem umiłowanym”.
     „Jezus zabrał ze sobą Piotra, Jakuba i jego brata Jana i wypro-
wadził ich na górę wysoką. Tam przemienił się w ich obecności”.
Góra Tabor, góra Przemienienia, stanowi ważny punkt zwrotny
w życiu Jezusa. Z tą chwilą Chrystus sądzi, że swoje posłannictwo
nauczycielskie spełnił. Teraz zaczyna przygotowywać swą arcyka-
płańską o�arę i myśli swych uczniów zwraca ku tragedii krzyża.
Jezus rozmawia z Mojżeszem i Eliaszem o swoim bliskim odejściu, 
o swoim przejściu przez śmierć do domu Ojca. Jednak Piotr ma
oczy zwrócone tylko na olśniewającą chwałę: „Panie dobrze, że tu 
jesteśmy... Postawię tutaj trzy namioty”. Chce zatrzymać się tutaj 
i zamieszkać, chce rozbić namioty w punkcie dojścia, omijając bo-
lesną drogę, która do niego prowadzi. Tymczasem głos z obłoku 
wymiata wszelkie złudzenia: „On jest moim Synem umiłowanym,
Jego słuchajcie”. Chodzi o to, aby Go słuchać nawet wtedy, gdy mówi
o krzyżu. Uczeń nie może szukać dla siebie własnej drogi. Należy 
podjąć drogę Nauczyciela – „Jego słuchajcie”. Przerazili się słysząc
ten głos: „upadli na twarz”. „Wstańcie! Nie bójcie się! (...) Nikogo już
nie widzieli, tylko samego Jezusa”. Co to znaczy słuchać Jezusa?
„Cały Kościół musi dawać wciąż odpowiedź na to pytanie. Odpowiedź

musi być autentyczna, musi być szczera - tak jak autentyczna i szczera jest nauka Chrystusa, Jego Ewangelia, 
a potem Ogrójec, Krzyż i Zmartwychwstanie” (św. Jan Paweł II). Chryste pomagaj mi w moim przemienieniu 
życia, nawracaniu się i słuchaniu tego, co mówisz w Ewangelii. Adam Żak

EWANGELIA: Mt 17, 1-9

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU
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Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„Popełniając grzech pierworodny, człowiek przedłożył siebie nad Boga, a przez to wzgardził Bogiem; 

wybrał siebie samego przeciw Bogu, przeciw wymaganiom swego stanu jako stworzenia, 
a zarazem przeciw swemu dobru”.

„Dialog jest czymś znacznie większym niż komunikowanie prawdy. 
Realizuje się dzięki przyjemności rozmawiania i dzięki konkretnemu dobru komunikowanemu 

między tymi, którzy się kochają za pośrednictwem słów. Jest dobrem, które nie polega na rzeczach, 
ale istnieje w samych osobach dających się nawzajem w dialogu. 

Przepowiadanie czysto moralizujące lub indoktrynujące, również i to, 
które przemienia się w lekcję egzegezy, pomniejsza tę komunikację między sercami, jaka ma miejsce 

w homilii i która powinna mieć charakter niemal sakramentalny: 
„wiara rodzi się z tego, co się słyszy, tym zaś, co się słyszy, jest słowo Chrystusa””.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA
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MACIERZYŃSTWO /4/
Kiedy myślę Maryja – wiem, że 

Pan Bóg tak ułożył Jej historię życia,
by wszystkie kobiety na świecie
widziały w Niej cząstkę siebie. 

Ona zaskoczona ciążą nie w porę, 
jak miliony kobiet. 

Ona zajęła miejsce pomiędzy nami,
zwykłymi dziewczynami, aby swym
życiem, decyzjami, pokazać, jak my
mamy reagować, ufać. 

Bóg wiedział, że będziemy Jej bar-
dzo potrzebować. Tej prostej Nasto-
latki z Nazaretu zaskoczonej Bożym
planem. 

Ale to dzięki Jej postawie możemy
czerpać. Z Nią rozmawiać w długie 
bezsenne noce. W Jej życiu zoba-
czymy swoje – złączone cichą soli-
darnością, jaką znają tylko kobiety 
doświadczone życiem. 

Kiedy Józef nie mógł kompletnie
pojąć zaistniałej sytuacji, co Ona zro-
biła? Przekonywała? Przepraszała?
Przerażona wpadła w rozpacz? Co 
zrobiła Kobieta tak silna i wolna? 

Ona ruszyła w drogę. Ruszyła
sama, bez męża, przyjaciółki... 

Sama, bo w pewnym momencie
życia każda z nas staje się samotna.
Doświadczamy samotności z powodu
choroby, cierpienia, bezradności,
niezrozumienia... 

Ta pospieszna wędrówka Maryi,
Jej górska droga, uczy mnie, by w chwi-

lach właśnie takich kryzysów biec
samemu ku Temu, który JEST. Bo tylko
On jest źródłem siły. Nie tylko mąż, 
rodzice, koleżanki, ale ON. 

Kiedyś słyszałam, że ta wędrów-
ka jest alegorią modlitwy, i zaiste 
uważam, że jest to jeden z najpięk-
niejszych obrazów w Piśmie Świętym.
Wędrówka/modlitwa samotna, pełna
grożących niebezpieczeństw... Nic
z piękna, dostojeństwa, królewskiego
przepychu... Jest wielki trud! 150 kilo-
metrów drogi, napięcia, zmęczenia,
osamotnienia... 

Miriam szła, żeby pomóc Elżbiecie,
ale może szła również, przynaglo-
na, że czeka tam na Nią znak – po-
twierdzenie wybrania. Jeśli prawdą
jest, co mówił Anioł, to Elżbieta jest
w ciąży, a Ona ma narodzić Mesjasza
i Bóg się wszystkim zajmie...

Górska droga Maryi to droga jaką
przeszło Jej serce. Nie tylko zaufała
Bogu, bo to już wyznała mówiąc  „� at”,
ale zrozumiała - widząc ciążowy 
brzuszek Elżbiety - że wobec tego 
cudu, które nosi pod sercem może 
jedynie wykrzyczeć: „Wielkie rzeczy
uczynił mi Wszechmocny!”. 

Jej długa wędrówka zakończyła się
najcudowniejszą pieśnią, jaką my 
kobiety powinnyśmy witać nowe życie.
Mamy krzyczeć z radości i ufać, że 
ten mały człowieczek w naszym łonie
dokona wielkich czynów.

cdn.

Amelka Faryna

Prowadzi ks. Andrzej Mucha SAC – pallotyn z Ukrainy
Niedziela, 12 marca
Msza święta
godz. 930: klasy 7 - 8 

oraz OSW im. J. Korczaka
godz. 1100: klasy 0 - 6

Poniedziałek, 13 marca
godz. 1030: klasy 0 - 4 
godz. 1200: klasy 5 - 8 

oraz OSW im. J. Korczaka

Wtorek, 14 marca
godz. 1030: klasy 0 - 4 
godz. 1200: klasy 5 - 8 

oraz OSW im. J. Korczaka

Środa, 15 marca
godz. 1030: klasy 0 - 4 
godz. 1200: klasy 5 - 8 

oraz OSW im. J. Korczaka

RAMOWY PROGRAM 
REKOLEKCJI WIELKOPOSTNYCH
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Ewa Gawor

TROCHĘ WIĘCEJ
Od kilku lat, w każdy pierwszy 

piątek miesiąca o godz. 2000 uczest-
niczę w Adoracji Najświętszego Sa-
kramentu w kaplicy Świętej Rodziny. 

Bardzo lubię ten czas. Czekam na
niego przez cały miesiąc. Lubię ciszę
małego kościoła i rozważania przy-
gotowane przez kapłana, który prze-
wodniczy Spotkaniu z Panem Jezu-
sem. 

Wiem, że w tym czasie Pan Jezus
jest blisko mnie i wpatruje się we 
mnie tak, jak ja w Niego. Bardzo mnie
kocha i cieszy się, kiedy go odwiedzam.
Pan Jezus bardzo kocha wszystkie 
dzieci.

Modlitwie Adoracji sprzyja również
oprawa muzyczna przygotowana
przez młodzieżową Scholę Pallot-
tiego. Utwory, które śpiewa młodzież,
są nastrojowe, sprzyjają wyciszeniu.
Bardzo lubię szczególnie „Oceany”,
„Panie, gdy tonę”, „Niechaj miłość 
Twa”, „Oto jestem, poślij mnie”. Lubię
brzmienie gitar, a od niedawna także
kahon’a.

Adoracja kończy się indywidual-
nym błogosławieństwem Najświęt-
szym Sakramentem. Wyobrażam sobie
wtedy, że Pan Jezus wyciąga nade 
mną swoje dłonie i w tym momencie
patrzy tylko na mnie. To jest bardzo
wzruszające. 

Po błogosławieństwie śpiewamy
Apel Jasnogórski i powierzamy się 
opiece Matce Bożej. 

Zaczął się Wielki Post. Myślę, że
to dobry czas, żeby trochę więcej
czasu spędzić przed Żywym i Prawdzi-
wym Zbawicielem. W marcu w na-
szej para� i Adoracje zaczynają się 
w piątki po Mszy świętej o godz. 1500

i trwają do Drogi krzyżowej dla do-
rosłych. Będąc w centrum naszego 
miasta zawsze możemy wstąpić do
kościołów, w których Adoracja trwa
cały dzień. Szczególne miejsce koło
Radomia, to kaplica Adoracji cało-
dobowej w Jedlni. Przed podróżą 
polecam stronę w internecie:
eucharystycznyplomien.pl
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UKLĘKNĄĆ PRZY NIM
Wielki Post to czas, w którym od-

prawiane są w świątyniach Nabożeń-
stwa Gorzkich żali i Drogi krzyżowej.

Kult męki i śmierci krzyżowej Pana
Jezusa jest tak dawny jak dzieje Jego
świętego Kościoła. Nabożeństwo Drogi
krzyżowej rozpowszechniło się w Śre-
dniowieczu, w łączności z wyprawami
krzyżowymi. Pobożni pielgrzymi,
udający się do Ziemi Świętej, odpra-
wiali w modlitewnym skupieniu dro-
gę,po której kroczył Zbawiciel na
Górę Kalwarię - miejsce swojej okrut-
nej śmierci na krzyżu.

Dzisiaj w 14 stacjach rozważamy
mękę i ukrzyżowanie Jezusa. 

Dlaczego tak mocno pamiętamy 
o Drodze krzyżowej w każdy piątek 
Wielkiego Postu? Bo to jest droga, 
którą Dziecko wraca do Ojca. 

Tak chrześcijanin ma powracać do
Chrystusa. 

W każdej chwili Jezus mógł od swe-
go cierpienia odejść. Ale przyjął je 
do końca - z miłości do ludzi - i nadał
mu wielką moc, uświęcił. 

Ogromne cierpienie Jezusa stało
się źródłem naszego zbawienia. 

Droga krzyżowa i Gorzkie żale uczą
nas wielkiej rzeczy: to, co na nas
spada trudnego, ciężkiego, bolesne-
go, można przemienić w miłość. Ale
trzeba się na to zgodzić, trzeba prze-
żywać to w łączności z Panem Je-
zusem. A Pan Jezus był posłuszny
 aż do śmierci. 

Jeżeli idziemy do celu – do nieba
– to wiele pytań pośród cierpienia 
nie ma sensu.

Krzyż jest punktem zwrotnym 
w historii ludzkości. Jest zaprzecze-
niem śmierci. Bo z niego tryska ży-
cie, zmartwychwstanie. Bezbronny 
Baranek „przez święty krzyż swój 
świat odkupić raczył”.

Rozważając Drogę krzyżową chce-
my Jezusowi pomóc dźwigać krzyż,
otrzeć twarz, uklęknąć przy Nim, 
współczuć. Rodzi się w nas pragnie-
nie, by być lepszymi. By Jego męka 
nie była na próżno.

Niektóre stacje zatrzymują nas
na dłużej. Choćby stacja czwarta 
- Pan Jezus spotyka swoją Matkę. 
Ich usta nie mogą powiedzieć sło-
wa. Ich wzajemną miłość tak bardzo
widać w oczach. Bo taka jest właśnie
matczyna miłość - zawsze obecna, 
milcząca, bolesna, prawdziwie 
kochająca. 

Lubimy stację szóstą - Weronika
ociera twarz Jezusowi. Nie zważając
na trudności, przeszkody, śpieszy
z pomocą i ociera zakrwawioną twarz
Jezusa. Ileż w tym geście jest miło-
ści i miłosierdzia wobec bliźniego! 

Możemy się wstydzić przy stacji
ósmej, gdy Pan Jezus spotyka pła-
czące niewiasty i mówi: „Nie płaczcie
nade Mną”. Pewnie można by głośno
płakać. Ale jeżeli to całe cierpienie 
przeze mnie?

Jakże trudna jest stacja dwunasta.
Jezus umiera na krzyżu. On - całko-
wicie niewinny. Dobrowolnie „ogo-
łocił samego siebie”. 

Od uwielbienia w Niedzielę Palmo-
wą upływa zaledwie kilka dni do Jego
śmierci. Przeraża bierność ludzi
sprawiedliwych.

Baranek „przez święty krzyż swój 

ZAPRASZAMY 
NA PIĘKNĄ MODLITWĘ

W czwartek, 9 marca, na godz. 1900

zapraszamy Ciebie do małego kościoła:
- żebyś zobaczył, że nie jesteś sam

...w swoich kłopotach oraz w swojej wierze...
- żebyś doładował swoje życiowe baterie

...i miał siłę żyć pięknie i godnie...
- żebyś spotkał Boga

...Niewyczerpane Źródło Mocy...

Ela

CZAS 
PRZYLGNIĘCIA 
DO BOGA

Wielki Post
Wielkie postanowienia

Aby z postanowień coś dobrego 
Wynikło 
Postanawiam
Z życiem porządnie porozmawiać 

Aby postanowień 
Bez znaczenia nie postanawiać

Zamierzam grzech przegonić
Który wciąż przede mną

Odszukać nadzieję 
Która kiedyś ze łzami spłynęła

Pokochać siebie jak bliźniego
Wiary ustrzec
Wierności Słowu dochować

Modlitwa niech mi się 
Priorytetem stanie

Post uwielbieniem 
Ducha Świętego

Jałmużna potrzebą serca

Postanawiam  
WSZYSTKO
Postawić na Jezusa i Maryję

DZIESIĘCIO-
LATKOWIE 
O WIERZE
„Pan Jezus słucha, 

jak śpiewamy dla Niego”.
Zuzia

Jadwiga Kulik
luty/marzec 2023
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj są zbierane do puszek o� ary na dzieło „Ad Gentes” – pomoc 

dla misji i misjonarzy.
2. Dziś o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, a o godz. 1700 w kaplicy 

Świętej Rodziny zmiana tajemnic dla Wspólnoty Żywego Różańca. 
3. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś i w każdą niedzielę Wielkiego Postu

o godz. 1715. Po Nabożeństwie można złożyć do puszek o� ary 
na przygotowanie Grobu Pańskiego w naszej świątyni.

4. Msza święta i katecheza dla kandydatów do bierzmowania 
dziś o godz. 1800.

5. Jutro I poniedziałek miesiąca. O godz. 1720 wypominki roczne 
i Msza święta za zmarłych.

6. W najbliższy czwartek na godz. 1900 zapraszamy do kaplicy 
Świętej Rodziny na modlitwę uwielbienia – „Wieczór Chwały”.

7. W piątek Nabożeństwa Drogi krzyżowej: 
dla dzieci – o godz. 1630; dla młodzieży – o godz. 1900; 
dla dorosłych – o godz. 730 i 1720. 

8. W sobotę, 11 marca, o godz. 1730 rozpoczniemy Nowennę 
przed naszym para� alnym odpustem – Uroczystością św. Józefa 
– który w tym roku jest przeniesiony na poniedziałek, 20 marca. 
W przyszłą niedzielę Nowenna podczas Nabożeństwa Gorzkich żali.

9. W przyszłą niedzielę, 12 marca, rozpoczynamy w naszej para� i 
Rekolekcje wielkopostne dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych
oraz z Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza Korczaka, 
a także Rekolekcje dla dorosłych. Słowo Boże będzie głosił 
ks. Andrzej Mucha SAC – pallotyn z Dowbysza w Ukrainie. 
Zwracamy się z serdeczną prośbą do rodziców, nauczycieli i opiekunów,
aby dopilnować, by w tym świętym czasie nie zabrakło dzieci i młodzieży
w kościele. Plan spotkań jest dostępny w szkołach oraz w gablocie.

10. W zakrystii i kancelarii przyjmujemy zapisy na Misterium Męki Pańskiej
w naszym Seminarium w Ołtarzewie. Termin: sobota, 25 marca, 
wyjazd o godz. 1300. Koszt: 40 zł.

11. Pallotynskie Centrum Młodziezy „Apostoł” organizuje wyjazd
na Miedzynarodowy Festiwal Młodych do Medjugorie w dniach
24 - 31 lipca 2023 roku. Temat tegorocznego festiwalu: „Oto moja
matka i moi bracia!”. Koszt 500 zł + 180 euro. Uczestnictwo w wyjezdzie
od 16 roku zycia. W ramach wyjazdu, oprócz uczestnictwa w planie
Festiwalu, przewidziana jest wycieczka do Mostaru i zwiedzanie miasta
z przewodnikiem oraz wyjazd na wodospady Kravica z kapaniem
i plazowaniem. W naszym pallotynskim domu uczestnicy zakwaterowani
zostana w pokojach 2 i 3 osobowych z łazienkami. Posiłki: sniadanie
i obiadokolacja. Zapisy u ks. Marcina.

5 marca 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Adriana, Wacława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 12, 1-4a
PSALM 33, 4-5. 18-19. 20 i 22
2. czytanie: 2 Tm 1, 8b-10
EWANGELIA: Mt 17, 1-9

6 marca 2023r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Eugenii, Wiktora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dn 9, 4b-10
PSALM 79, 5a i 8. 9. 11 i 13
EWANGELIA: Łk 6, 36-38

7 marca 2023r. - WTOREK
Imieniny: Pawła, Tomasza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 1, 10. 16-20
PSALM 50, 8-9. 16b-17. 21 i 23
EWANGELIA: Mt 23, 1-12

8 marca 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Beaty, Stefana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jr 18, 18-20
PSALM 31, 5-6. 14. 15-16
EWANGELIA: Mt 20, 17-28

9 marca 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Dominika, Katarzyny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jr 17, 5-10
PSALM 1, 1-2. 3. 4 i 6
EWANGELIA: Łk 16, 19-31

10 marca 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Aleksandra, Cypriana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 37, 3-4. 12-13a. 17b-28
PSALM 105, 16-17. 18-19. 20-21
EWANGELIA: Mt 21, 33-43. 45-46

11 marca 2023r. - SOBOTA
Imieniny: Benedykta, Edwina
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Mi 7, 14-15. 18-20
PSALM 103, 1b-2. 3-4. 9-10. 11-12
EWANGELIA: Łk 15, 1-3.11-32

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Zgodnie z tą logiką uroczystego upamiętniania ważnych wydarzeń, 

ukształtowano strukturę całego roku liturgicznego. 
Jak przypomina Sobór Watykański II,  Kościół postanowił odsłonić w ciągu roku całe misterium Chrystusa,

począwszy od Wcielenia i Narodzenia aż do Wniebowstąpienia,  do dnia Zesłania Ducha Świętego 
oraz oczekiwania błogosławionej nadziei i przyjścia Pańskiego. W ten sposób obchodząc misteria Odkupienia,

 Kościół otwiera bogactwa zbawczych czynów i zasług swojego Pana, tak że one uobecniają się niejako 
w każdym czasie, aby wierni zetknęli się z nimi i dostąpili łaski zbawienia”.


